
А^М> 

Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

" 09 " 06 2020г. № 457-11 

Об утверждении цен на обучение 
по программам ВО и СПО 
на 2020/21 учебный год. 

На основании решения Ученого совета университета, протокол № 13 от 
05.06.2020г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость обучения для поступающих в 2020г. на 1 курс, 
в размере, согласно утвержденным нормативам и сметам по всем уровням 
высшего образования по очной, очно-заочной, заочной формам обучения и 
среднего профессионального образования (приложение 1). 

2. Установить с 01.09.2020 г. стоимость обучения по всем уровням выс­
шего образования по очной, очно-заочной, заочной формам обучения и 
среднего профессионального образования со второго и последующих кур­
сов обучения (приложение 2,3,4,5,6,7). 

3. Для лиц, восстанавливающихся в ИРНИТУ на коммерческой основе 
по договору об оказании платных образовательных услуг, установить сто­
имость обучения в размере, равном стоимости обучения при приеме на 1 
курс в текущем учебном году по соответствующему направлению подго­
товки (специальности). 

4. Для лиц, переводящихся в ИРНИТУ из других вузов или внутри уни­
верситета для обучения на коммерческой основе по договору об оказании 
платных образовательных услуг, установить стоимость обучения в размере, 



в соответствии с курсом и направлением подготовки (специальностью) на 
момент оформления приказа о переводе. 

5. Управлению маркетинга образовательных услуг и реализации обще­
образовательных программ внести в модуль «Договора» цены на обучение 
для студентов, поступающих по договорам на оказание платных образова­
тельных услуг на первом курсе по всем уровням высшего образования и 
среднего профессионального образования согласно приложению 1. 

6. Управлению информатизации внести изменение стоимости обучения в 
АИС «Университет». 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 



Приложение 1 

бакалавриат, очная форма обучения 

Код направления 
подготовки Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 
1 год, тыс. 
руб. 

07.03.01 Архитектура 162,6 

07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектур­
ного наследия 162,6 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 162.6 
07.03.04 Г радостроительство 162,6 
08.03.01 Строительство 162,6 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 162,6 
09.03.02 Информационные системы и технологии 162,6 
10.03.01 Информационная безопасность 162,6 
11.03.01 Радиотехника 162,6 

11.03.02 
Инфокоммуникационные технологии и си­
стемы связи 162,6 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 162,6 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 162,6 

13.03.02 
Электроэнергетика и электротехника (ан­
глоязычная программа) 220,0 

15.03.01 Машиностроение 162,6 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов 
и производств 162,6 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспе­
чение машиностроительных производств 162,6 

15.03.06 Мехатроника и робототехника 162,6 
18.03.01 Химическая технология 162,6 
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 162,6 
20.03.01 Техносоерная безопасность 162,6 
21.03.01 Нефтегазовое дело 195,7 
21.03.02 Землеустройство и кадастры 195,7 
22.03.02 Металлургия 162,6 
23.03.01 Технология транспортных процессов 162,6 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-
гехнологических машин и комплексов 162,6 

25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных ап­
паратов и двигателей 195,7 

27.03.02 Управление качеством 162,6 
27.03.05 Инновагика 162,6 
28.03.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 195,7 



29.03.04 
Технология художественной обработки ма­
териалов 162,6 

38.03.01 Экономика 142,2 
38.03.01 Экономика (англоязычная программа) 200,0 
38.03.02 Менеджмент 142,2 
38.03.02 Менеджмент (англоязычная программа) 200,0 

40.03.01 Юриспруденция 142,2 
42.03.02 Журналистика 142,2 
42.03.02 Журналистика (англоязычная программа) 200,0 
54.03.01 Дизайн 281,0 

Спецналнтет, очная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и соору­
жений 162,6 

21.05.01 Прикладная геодезия 195,7 
21.05.02 Прикладная геология 195,7 
21.05.03 Технология геологической разведки 195,7 
21.05.04 Горное дело 195,7 

23.05.01 
Наземные транспортно-технологические 
средства 162,6 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 195,7 
38.05.01 Экономическая безопасность 142,2 

40.05.01 
Правовое обеспечение национальной без­
опасности 

142,2 

54.05.01 Монументально-декоративное искусство 281,0 

Магистратура, очная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

04.04.01 Химия 173,4 

07.04.01 Архитектура 173,4 

07.04.04 Г радостроительство 173,4 

08.04.01 Строительство 173,4 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 173,4 

09.04.02 Информационные системы и технологии 173,4 

09.04.02 
Информационные системы и технологии (ан­
глоязычная программа) 175,0 

4 



1 1.04.01 Радиотехника 173,4 
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 173,4 
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 173,4 

13.04.02 
Электроэнергетика и электротехника (англо­
язычная программа) 220,0 

15.04.01 Машиностроение 173,4 
15.04.02 Технологические машины и оборудование 173,4 

15.04.05 
Коиструкторско-технологическое обеспече­
ние машиностроительных производств 173,4 

18.04.01 Химическая технология 173,4 
19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 173,4 
20.04.01 Техносферная безопасность 173,4 
21.04.01 Нефтегазовое дело 209,2 
22.04.02 Металлургия 173,4 
23.04.01 Технология транспортных процессов 173,4 

23.04.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 173,4 

27.04.02 Управление качеством 173,4 
27.04.05 Инноватика 173,4 
28.04.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 209,2 
38.04.01 Экономика 152,4 
38.04.02 Менеджмент (англоязычная программа) 230,0 

Аспирантура, очная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс. руб. 

01.06.01 Математика и механика 181,3 
03.06.01 Физика и астрономия 188,7 
04.06.01 Химические науки 188,7 
05.06.01 Науки о земле 188,7 

06.06.01 Биологические науки 188,7 
07.06.01 Архитектура 188,7 

08.06.01 Техника и технологии строительства 188,7 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 188,7 

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 188,7 

13.06.01 Электро- и теплотехника 188,7 

15.06.01 Машиностроение 188,7 

18.06.01 Химические технологии 188,7 

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 188,7 



20.06.01 Техиосферная безопасность 
188,7 

21.06.01 
Геология, разведка и разработка полезных ис­
копаемых 214,0 

22.06.01 Технологии материалов 188,7 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 188,7 

27.06.01 Управление в технических системах 188,7 

38.06.01 Экономика 181,3 

39.06.01 С о ц иол о ги ч ее кие и ау к и 181,3 

Бакалавриат, очно-заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

40.03.01 Юриспруденция 54,0 

Бакалавриат, заочная форма обучения 

Код направления 

подготовки 
Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

08.03.01 Строительство 46,0 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 46,0 

1 1.03.01 Радиотехника 46,0 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 46,0 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 46,0 

15.03.01 Машиностроение 46,0 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 

производств 46,0 

15.03.05 
Копструкторско-технологическое обеспече­
ние машиностроительных производств 46,0 

18.03.01 X и м и ч е с кая те х и о л о г и я 46,0 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 46,0 

20.03.01 Техносферная безопасность 46,0 

21.03.01 Нефтегазовое дело 46,0 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 46,0 

22.03.02 Металлургия 46,0 

23.03.01 Технология транспортных процессов 46,0 

23.03.03 
Эксплуатация трана юртно-технологических 

машин и комплексов 46,0 



25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных аппа­
ратов и двигателей 46,0 

27.03.02 Управление качеством 46,0 
38.03.01 Экономика 46,0 

38.03.02 Менеджмент 46,0 

42.03.02 Журналистика 46,0 

Специалитет, заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
ты с.руб. 

21.05.03 Технология геологической разведки 46,0 

21.05.04 Горное дело 46,0 

23.05.01 
Наземные транспортно-технологические 
средства 46,0 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 46,0 

38.05.01 Экономическая безопасность 46,0 

40.05.01 
Правовое обеспечение национальной без­

опасности 46,0 

Магистратура, очно-заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения у 

за 1 год, 
тыс.руб. 

07.04.04 Г радостроительство 56,0 

Магистратура, заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 

тыс.руб. 

08.04.01 Строительство 48,0 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 48,0 

20.04.01 Техносферная безопасность 48,0 

38.04.01 Экономика 48,0 

Бакалавриат, специалитет заочная форма обучения, но индивидуальному 

Код направления 
Стоимость 

Код направления 
Наименование направления подготовки обучения 

подготовки 
Наименование направления подготовки 

за 1 год, 



тыс. руб. 

08.03.01 Строительство 52,0 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 52,0 
21.03.01 Нефтегазовое дело 52,0 
38.03.01 Экономика 46,2 
40.03.01 Юриспруденция 46,2 
21.05.04 Горное дело 55,0 

Аспирантура, заочная форма обучения 

Код направления 
ПОДГОТОВКИ 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

04.06.01 Химические науки 50,0 
05.06.01 Науки о земле 50,0 
07.06.01 Архитектура 50,0 
08.06.01 Техника и технологии строительства 50,0 
13.06.01 Электро- и теплотехника 50,0 
15.06.01 Машиностроение 50,0 
18.06.01 Химические технологии 50,0 

20.06.01 Техносферная безопасность 50,0 

21.06.01 
Геология, разведка и разработка полезных ис­
копаемых 50,0 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 50,0 
27.06.01 Управление в технических системах 50.0 
38.06.01 Экономика 50,0 
39.06.01 Социологические науки 50,0 
40.06.01 Юриспруденция 50,0 
46.06.01 Исторические науки и археология 50,0 
49.06.01 Физическая культура и спорт 50,0 

Среднее профессиональное образование 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 71,5 

09.02.07 
Информационные системы и программирова­
ние 71,5 

13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического обо­
рудования (но отраслям) 71,5 



15.02.12 
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям) 71,5 

15.02.07 
Автоматизация технологических процессов и 
производств (по отраслям) 71,5 

15.02.08 Технология машиностроения 71,5 

18.02.12 
Технология аналитического контроля химиче­
ских соединений 71,5 

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 71,5 
21.02.08 11рикладная геодезия 71,5 

21.02.11 
Геофизические методы поисков и разведки 
месторождений полезных ископаемых 71,5 

21.02.12 
Технология и техника разведки месторожде­
ний полезных ископаемых 71,5 

21.02.13 
Геологическая съемка, поиски и разведка ме­
сторождений полезных ископаемых 71,5 

22.02.06 Сварочное производство 71,5 

23.02.03 
Техническое обслуживание и ремонт автомо­
бильного транспорта 71,5 

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт двигате­
лей, систем и агрегатов автомобилей 71,5 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по отрас­
лям) 66,5 

9 



11риложение 2 

Стоимость обучении на 2 курсе, дли поступивших в 2019 году 

бакалавриат, очная форма обучении 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 
1 год, тыс. 
руб. 

07.03.01 Архитектура 162,6 

07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектур­
ного наследия 162,6 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 162,6 
07.03.04 Градостроительство 162,6 
08.03.01 Строительство 162,6 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 162,6 
09.03.02 Информационные системы и технологии 162,6 
10.03.01 Информационная безопасность 162,6 
11.03.01 Радиотехника 162,6 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и си­
стемы связи 162,6 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 162,6 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 162,6 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (ан­
глоязычная программа) 162,6 

15.03.01 Машиностроение 162,6 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов 
и производств 162,6 

15.03.05 Конструкторе ко-технологическое обеспе­
чение машиностроительных производств 162,6 

15.03.06 Мехатроника и робототехника 162,6 
18.03.01 Химическая технология 162,6 
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 162,6 
20.03.01 Техносферная безопасность 162,6 
21.03.01 Нефтегазовое дело 195,7 
21.03.02 Землеустройство и кадастры 195,7 
22.03.02 Металлургия 162,6 
23.03.01 Технология транспортных процессов 162,6 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
гехнологических машин и комплексов 162,6 

25.03.01 Техническая эксплуатация летательных ап­
паратов и двигателей 338,3 

27.03.02 У правление качеством 162,6 
0 



27.03.05 Инноватика 162,6 

28.03.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 195,7 

29.03.04 
Технология художественной обработки ма­
териалов 162,6 

38.03.01 Экономика 142,2 
38.03.01 Экономика (англоязычная программа) 150,0 
38.03.02 Менеджмент 142,2 

38.03.02 Менеджмент (англоязычная программа) 150,0 

40.03.01 Юриспруденция 142,2 

42.03.02 Журналистика 142,2 
54.03.01 Дизайн 281,0 

Специалитет, очная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и соору­
жений 162,6 

21.05.01 Прикладная геодезия 195,7 

21.05.02 Прикладная геология 195,7 

21.05.03 Технология геологической разведки 195,7 

21.05.04 Горное дело 195,7 

23.05.01 
Наземные транспортно-технологические 
средства 162,6 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 195,7 

54.05.01 Монуме 11тально-декора i и вное искусство 281,0 

Магистратура, очная форма обучения 

Код направления 

подготовки 
Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

07.04.01 Архитектура 173,4 

07.04.04 Градостроительство 173,4 

08.04.01 Строительство 173,4 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 173,4 

09.04.02 Информационные системы и технологии 173,4 

09.04.02 
Информационные системы и технологии (ан­
глоязычная программа) 173,4 

11.04.01 Радиотехника 173,4 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 173,4 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 173,4 



15.04.01 Машиностроение 173,4 
15.04.02 Технологические машины и оборудование 173,4 

15.04.05 
Конструкторско-технологическое обеспече­
ние машиностроительных производств 173,4 

18.04.01 Химическая технология 173,4 
19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 173,4 
20.04.01 Техносферная безопасность 173,4 
21.04.01 Нефтегазовое дело 209,2 
22.04.02 Металлургия 173,4 
23.04.01 Технология транспортных процессов 173,4 

23.04.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 173,4 

27.04.02 Управление качеством 173,4 
27.04.05 Инноватика 173,4 
28.04.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 209,2 
38.04.01 Экономика 152,4 
38.04.02 Менеджмент (англоязычная программа) 200,0 

Аспирантура, очная форма обучения 

Код направления 
ПОДГОТОВКИ 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс. руб. 

01.06.01 Математика и механика 181,3 
03.06.01 Физика и астрономия 188,7 
04.06.01 Химические науки 188,7 
05.06.01 Науки о земле 188,7 
06.06.01 Биологические науки 188,7 
07.06.01 Архитектура 188.7 
08.06.01 Техника и технологии строительства 188,7 
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 188,7 

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 188,7 
13.06.01 Электро- и теплотехника 188,7 
15.06.01 Машиностроение 188,7 
18.06.01 Химические технологии 188,7 
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 188,7 

20.06.01 Техносферная безопасность 188,7 

21.06.01 
Геология, разведка и разработка полезных ис­
копаемых 214,0 

22.06.01 Технологии материалов 188,7 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 188,7 



27.06.01 Управление в технических системах 188.7 

38.06.01 Экономика 181,3 

39.06.01 Социологические науки 181,3 

Бакалавриат, очно-заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

40.03.01 Юриспруденция 54,0 

Бакалавриат, заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 

обучения 

за 1 год, 
тыслэуб. 

08.03.01 Строительство 46,0 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 46,0 

1 1.03.01 Радиотехника 46,0 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 46.0 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 46,0 

15.03.01 Машиностроение 46,0 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 

производств 46,0 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспече­
ние машиностроительных производств 46,0 

18.03.01 Химическая технология 46,0 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 46,0 

20.03.01 Техносферная безопасность 46,0 

21.03.01 Нефтегазовое дело 46,0 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 46,0 

22.03.02 Металлургия 46,0 

23.03.01 Технология транспортных процессов 46,0 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 46,0 

25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных аппа­
ратов и двигателей 46,0 

27.03.02 Управление качеством 46,0 

38.03.01 Экономика 46,0 

38.03.02 Менеджмент 46,0 

39.03.02 Социальная работа 46,0 

42.03.02 Журналистика 46,0 

13 



Спецналнтет, заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

21.05.03 Технология геологической разведки 46,0 

21.05.04 Горное дело 46,0 

23.05.01 
Наземные транспортно-технологические 

средства 46,0 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 46,0 

Магистратура, очно-заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

07.04.04 Г радостроительство 56,0 

Магистратура,заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

08.04.01 Строительство 48,0 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 48,0 

20.04.01 Техносферная безопасность 48,0 

38.04.01 Экономика 48,0 

Бакалавриат, сиециалигет заочная форма обучения, по индивидуальному 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 

тыс. руб. 

08.03.01 Строительство 52,0 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 52,0 

21.03.01 Нефтегазовое дело 52,0 

38.03.01 Экономика 46,2 

40.03.01 Юриспруденция 46,2 

21.05.04 Горное дело 55,0 

14 



Acimpat i гу pa, за очная форм а обу чения 

Код направления 
подготовки Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

04.06.01 Химические науки 50,0 
05.06.01 Науки о земле 50,0 
07.06.01 Архитектура 50,0 
08.06.01 Техника и технологии строительства 50,0 
13.06.01 Электро- и теплотехника 50,0 
15.06.01 Машиностроение 50,0 
18.06.01 Химические технологии ^50,0 
20.06.01 Техносферная безопасность 50,0 

21.06.01 
Теология, разведка и разработка полезных ис­
копаемых 50,0 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 50,0 
27.06.01 Управление в технических системах 50,0 
38.06.01 Экономика 50,0 
39.06.01 С о ци о л о ги чес к и е 11 ay к и 50,0 
40.06.01 Юриспруденция 50,0 
46.06.01 Исторические науки и археология 50,0 
49.06.01 Физическая культура и спорт 50,0 

Среднее профессиональное образование 

Код направ­
ления под­
готовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 71,5 
09.02.07 Информационные системы и программирование 71,5 

13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание элек­
трического и электромеханического оборудования 
(по отраслям) 71,5 

15.02.12 
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям) 71,5 

15.02.07 
Автоматизация технологических процессов и про­
изводств (по отраслям) 71,5 

15.02.08 Технология машиностроения 71,5 

18.02.12 
Технология аналитического контроля химических 
соединений 71,5 

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 71,5 
21.02.08 11ри клад пая геодезия 71,5 

15 



21.02.11 
Геофизические методы поисков и разведки место­
рождений полезных ископаемых 71,5 

21.02.12 
Технология и техника разведки месторождений 
полезных ископаемых 71,5 

21.02.13 
Геологическая съемка, поиски и разведка место­
рождений полезных ископаемых 71,5 

22.02.06 Сварочное производство 71,5 

23.02.03 
Техническое обслуживание и ремонт автомобиль­
ного транспорта 71,5 

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей 71,5 



Приложение 3 

Стоимость обучения на 3 курсе, для поступивших в 2018 году 

Бакалавриат, очная форма обучения 
Стоимость 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 
обучения 
за 1 год, 
тыс. руб. 

07.03.01 Архитектура 154,3 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация архитектур­

07.03.02 
ного наследия 154,3 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 154,3 

07.03.04 Г радостроительство 154,3 

08.03.01 Строительство 154,3 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 154,3 

09.03.02 Информационные системы и технологии 154,3 

10.03.01 Информационная безопасность 154,3 

11.03.01 Радиотехника 154,3 

1 1.03.02 
Инфокоммуникационные технологии и си­

стемы связи 154.3 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 154,3 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 154,3 

13.03.02 
Электроэнергетика и электротехника (ан­
глоязычная программа) 156,4 

15.03.01 Машиностроение 154,3 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов 
и производств 154,3 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспе­

чение машиностроительных производств 154,3 

15.03.06 Мехатроника и робототехника 154,3 

18.03.01 Химическая технология 154,3 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 154,3 

20.03.01 Гехносферная безопасность 154,3 

21.03.01 Нефтегазовое дело 154,3 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 154,3 

22.03.02 Металлургия 154,3 

23.03.01 Технология транспортных процессов 154,3 

17 



23.03.03 
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 154,3 

25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных ап­
паратов и двигателей 214,8 

27.03.02 Управление качеством 154,3 
27.03.05 Инноватика 154,3 
28.03.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 214,8 

29.03.04 
Технология художественной обработки ма­
териалов 154,3 

38.03.01 Экономика 139,7 

38.03.01 Экономика (англоязычная программа) 156,4 
38.03.02 Менеджмент 139,7 

38.03.02 Менеджмент (англоязычная программа) 156,4 

40.03.01 Юриспруденция 139,7 

42.03.02 Журналистика 154,3 
54.03.01 Дизайн 214,8 

Специалитет, очная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и соору­
жений 154,3 

21.05.01 Прикладная геодезия 154,3 
21.05.02 Прикладная геология 154,3 
21.05.03 Технология геологической разведки 154,3 
21.05.04 Горное дело 154,3 

23.05.01 
11аземные транспортно-технологические 
средства 154,3 

24.05.07 Самолего-и вертолетостроение 214,8 

54.05.01 Монументально-декоративное искусство 214,8 

Аспирантура, очная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс. руб. 

01.06.01 Математика и механика 168,9 

04.06.01 Химические науки 179,3 

05.06.01 11ауки о земле 179,3 



06.06.01 Биологические науки 179,3 

07.06.01 Архитектура 179,3 

08.06.01 Техника и технологии строительства 179,3 
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 179,3 

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 179,3 

13.06.01 Электро- и теплотехника 179,3 

14.06.01 
Ядерная, тепловая и возобновляемая энерге­
тика и сопутствующие технологии 240,9 

15.06.01 Машиностроение 179,3 

18.06.01 Химические технологии 179,3 

20.06.01 Техносферная безопасность 
179,3 

21.06.01 
Геология, разведка и разработка полезных ис­

копаемых 179,3 

22.06.01 Технологии материалов 179,3 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 179,3 

27.06.01 Управление в технических системах 179,3 

38.06.01 Экономика 168,9 

39.06.01 Социологические науки 168,9 

40.06.01 Юриспруденция 168,9 

46.06.01 Исторические науки и археология 168,9 

49.06.01 Физическая культура и спорт 240,9 

Бакалавриат, очно-заочная форма обучения 

Код направления 

подготовки 
Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 

тыс.руб. 

07.03.01 Архитектура 54,2 

40.03.01 Юриспруденция 54,2 

Бакалавриат, заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 

обучения 

за 1 год, 
тыс.руб. 

08.03.01 Строительство 45,8 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 45,8 

11.03.01 (Радиотехника 45,8 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 45,8 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 45,8 

15.03.01 Машиностроение 45,8 



15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 
производств 45,8 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспече­
ние машиностроительных производств 45,8 

18.03.01 Химическая технология 45,8 
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 45,8 
20.03.01 Техносферная безопасность 45,8 

21.03.01 Нефтегазовое дело 45,8 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 45,8 

22.03.02 Металлургия 45,8 

23.03.01 Технология транспортных процессов 45,8 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 45,8 

25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных аппа­
ратов и двигателей 45,8 

27.03.02 Управление качеством 45,8 

37.03.01 Психология 45,8 

38.03.01 Экономика 45,8 

38.03.02 Менеджмент 45,8 

39.03.02 Социальная работа 45,8 

42.03.02 Журналистика 45,8 

Спецнали гет, заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

21.05.03 Технология геологической разведки 45,8 

21.05.04 Торное дело 45,8 

23.05.01 
Наземные транспортно-технологические 
средства 45,8 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 45,8 

Магистратура, очно-заочная форма обучения 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

07.04.04 Г радостроительство 56,3 

Магистратура, заочная форма обучения 

Код направления Наименование направления подготовки Стоимость 

20 



! подготовки обучения 

за 1 год, 
тыс.руб. 

08.04.01 Строительство 47,9 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 47,9 

20.04.01 Техносферная безопасность 47,9 

38.04.01 Экономика 47,9 

38.04.02 Менеджмент 47,9 

Бакалавриат, заочная форма обучения, по индивидуальному 
учебному плану 

Код направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

08.03.01 Строительство 52,0 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 52,0 

21.03.01 Нефтегазовое дело 52,0 

38.03.01 Экономика 46,2 

40.03.01 Юриспруденция 46,2 

Аспирантура, заочная форма обучения 

Код направления 

подготовки 
Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

01.06.01 Математика и механика 50,0 

04.06.01 Химические науки 50,0 

05.06.01 Науки о земле 50,0 

06.06.01 Биологические науки 50,0 

07.06.01 Архитектура 50,0 

08.06.01 Техника и технологии строительства 50,0 

13.06.01 Электро- и теплотехника 50,0 

14.06.01 
Ядерная, тепловая и возобновляемая энерге­
тика и сопутствующие технологии 50,0 

15.06.01 Машиностроение 50,0 

18.06.01 Химические технологии 50,0 

20.06.01 Техносферная безопасность 50,0 

21.06.01 
Геология, разведка и разработка полезных ис­

копаемых 50,0 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 50,0 

27.06.01 Управление в технических системах 50,0 

21 



38.06.01 Экономика 50,0 
39.06.01 Социологические науки 50,0 
40.06.01 Юриспруденция 50,0 
46.06.01 Исторические науки и археология 50,0 
49.06.01 Физическая культура и спорт 50,0 

Среднее профессиональное образование 

Код направ­
ления подго­
товки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 70,9 
09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 70,9 

13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание элек­
трического и электромеханического оборудования 
(по отраслям) 70,9 

15.02.01 
Монтаж и техническая эксплуатация промышлен­
ного оборудования (по отраслям) 70,9 

15.02.07 
Автоматизация технологических процессов и про­
изводств (по отраслям) 70,9 

15.02.08 Технология машиностроения 70,9 
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 70,9 
21.02.08 IПрикладная геодезия 70,9 

21.02.11 
Геофизические методы поисков и разведки место­
рождений полезных ископаемых 70,9 

21.02.12 
Технология и техника разведки месторождений 
полезных ископаемых 70,9 

21.02.13 
Геологическая съемка, поиски и разведка место­
рождений полезных ископаемых 70,9 

22.02.06 Сварочное производство 70,9 

23.02.03 
Техническое обслуживание и ремонт автомобиль­
ного транспорта 70,9 

11 



Приложение 4 

Стоимость обучения на 4 курсе, для поступивших в 2017 году 

Бакалавриат, очная форма обучения 

Код направле­
ния подготов­

ки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 

1 год, тыс. 
руб. 

07.03.01 Архитектура 126,2 

07.03.02 
Реконструкция и реставрация архитектур­
ного наследия 

126,2 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 126,2 

07.03.04 Г радостроительство 126,2 

08.03.01 Строительство 126,2 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 126,2 

09.03.02 Информационные системы и технологии 126,2 

10.03.01 Информационная безопасность 126,2 

1 1.03.01 Радиотехника 126,2 

11.03.02 
Инфокоммуникационные технологии и си­
стемы связи 

126,2 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 126,2 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 126,2 

15.03.01 Машиностроение 126,2 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов 
и производств 

126,2 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспе­
чение машиностроительных производств 

126,2 

15.03.06 Мехатроника и робототехника 126,2 

18.03.01 Химическая технология 126,2 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 126,2 

20.03.01 Техносферная безопасность 126,2 

"71.03.01 Нефтегазовое дело 126,2 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 126,2 

22.03.02 Металлургия 126,2 

23.03.01 Технология транспортных процессов 126,2 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 

126,2 

25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных ап­

паратов и двигателей 
183,5 

27.03.02 Управление качеством 126,2 

27.03.05 Инноватика 126,2 

28.03.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 183,5 

23 



29.03.04 
Технология художественной обработки ма­
териалов 

126,2 

37.03.01 Психология 126,2 
38.03.01 Экономика 113,6 
38.03.02 Менеджмент 113,6 

40.03.01 Юриспруденция 113,6 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 126,2 

42.03.02 Журналистика 126,2 
54.03.01 Дизайн 183,5 

Специалитет, очная форма обучения 

Код направле­
ния подготов­
ки 

11аименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения 
за 1 год, 
тыс.руб. 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и соору­
жений 126,2 

21.05.01 Прикладная геодезия 126,2 
21.05.02 Прикладная геология 126,2 
21.05.03 Технология геологической разведки 126,2 
21.05.04 1 ори ос дело 126,2 

23.05.01 
11аземные транспортно-технологические 
средства 126,2 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 183,5 
54.05.01 Монументально-декоративное искусство 183,5 

Аспирантура, очная форма обучения 

Код направле­
ния подготовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 
1 год, тыс. 
руб. 

01.06.01 Математика и механика 132,4 
04.06.01 I Химические науки 142,8 
06.06.01 Биологические науки 142,8 
08.06.01 Техника и технологии строительства 142,8 
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 142,8 

11.06.01 
Электроника, радиотехника и системы свя­
зи 142,8 

13.06.01 Электро- и теплотехника 142,8 

14.06.01 
Ядерная, тепловая и возобновляемая энер­
гетика и сопутствующие технологии 195,0 

15.06.01 Машиностроение 142,8 

24 



18.06.01 X и м и ч ее к и е тех н о л о г и и 142,8 

20.06.01 Техносферная безопасность 
142,8 

21.06.01 
Теология, разведка и разработка полезных 

ископаемых 142,8 

22.06.01 Технологии материалов 142,8 

23.06.01 
Техника и технологии наземного транспор­
та 142,8 

27.06.01 Управление в технических системах 142,8 

Бакалавриат, очно-заочная форма обучении 

Код направле­
ния подготов­

ки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 
1 год, 
ты с. руб. 

07.03.01 Архитектура 53,1 

40.03.01 Юриспруденция 53,1 

Бакалавриат, заочная форма обучения 

Код направле­
ния подготов­

ки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 
1 год, 

тыс. руб. 

08.03.01 Строительство 41,7 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 41,7 

11.03.01 Радиотехника 41,7 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 41,7 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 41,7 

15.03.01 Машиностроение 41,7 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов 

и производств 41,7 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспече­

ние машиностроительных производств 41,7 

18.03.01 Химическая технология 41,7 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 41,7 

20.03.01 Техносферная безопасность 41,7 

21.03.01 Нефтегазовое дело 41,7 

22.03.02 Металлургия 41,7 

23.03.01 Технология транспортных процессов 41,7 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 41,7 

25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных ап­
паратов и двигателей 41,7 

25 



27.03.02 Управление качеством 41,7 
37.03.01 Психология 41,7 
38.03.01 Экономика 41,7 
38.03.02 Менеджмент 41,7 
39.03.02 Социальная работа 41,7 
42.03.02 Журналистика 41,7 

Специалитет, заочная форма обучения 

Код направле­
ния подготов­
ки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 
1 год, 
тыс.руб. 

21.05.03 Технология геологической разведки 41,7 
21.05.04 Горное дело 41,7 

23.05.01 
Наземные транспортно-технологические 
средства 41,7 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 

Аспирантура, заочная форма обучения 

41,7 

Код направ­
ления под­
готовки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 
1 год, 
тыс.руб. 

01.06.01 Математика и механика 43,8 
04.06.01 Химические науки 43,8 
05.06.01 Наука о земле 43,8 
06.06.01 Биологические науки 43,8 
07.06.01 Архитектура 43,8 
08.06.01 Техника и технологии строительства 43,8 
13.06.01 Электро- и теплотехника 43,8 

14.06.01 
Ядерная, тепловая и возобновляемая энергети­
ка и сопутствующие технологии 43,8 

15.06.01 Машиностроение 43,8 
18.06.01 X и м и ч ее к и е тех н о л о г и и 43,8 

20.06.01 Техносферная безопасность 43,8 

21.06.01 
Геология, разведка и разработка полезных ис­
копаемых 43,8 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта 43,8 
27.06.01 Управление в технических системах 43,8 
38.06.01 Экономика 43,8 
39.06.01 Социологические науки 43,8 
40.06.01 Юриспруденция 43,8 

26 



46.06.01 Исторические науки и археология 43,8 
49.06.01 Физическая культура и спорт 43,8 

Среднее профессиональное образование 

Код направле­
ния подготов­
ки 

Наименование направления подготовки 

Стоимость 
обучения за 
1 год, 
тыс.руб. 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 63,6 
09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 63,6 

13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям) 63,6 

15.02.01 
Монтаж и техническая эксплуатация про­
мышленного оборудования (по отраслям) 63,6 

15.02.07 
Автоматизация технологических процессов 
и производств (по отраслям) 63,6 

15.02.08 Технология машиностроения 63,6 
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 63,6 
21.02.08 Прикладная геодезия 63,6 

21.02.11 
Геофизические методы поисков и разведки 
месторождений полезных ископаемых 63,6 

21.02.12 
Технология и техника разведки месторож­
дений полезных ископаемых 63,6 

21.02.13 
Теологическая съемка, поиски и разведка 
месторождений полезных ископаемых 63,6 

22.02.06 Сварочное производство 63,6 

23.02.03 
Техническое обслуживание и ремонт авто-
м оби л ь н о I о гран с i юрта 63,6 

27 



Приложение 5 

Стоимость обучения на 5 курсе, для поступивших в 2016 году 

Бакалавриат, очная форма обучения 
Код направле­
ния подготов­

ки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс.руб. 

07.03.01 Архитектура 116,3 
07.03.03 Дизайн архитектурной среды 116,3 

07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектурно­
го наследия 116,3 

07.03.04 Г радостроительство 1 16,3 

25.03.01 Техническая эксплуатация летательных ап­
паратов и двигателей 140,8 

Специалитет, очная форма обучения 
Код направле­
ния подготов­

ки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс.руб. 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и соору­
жений 84,2 

21.05.01 Прикладная геодезия 84,2 
21.05.02 Прикладная геология 84,2 
21.05.03 Технология геологической разведки оо

 
4^

 
21.05.04 Горное дело 84,2 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 
средства 84,2 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 140,8 
54.05.01 Монументально-декоративное искусство 140,8 

Бакалавриат, очно-заочная форма обучения 

Код направле­

ния ПОДГОТОВ­

КИ 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 

J 

тыс.руб. 

07.03.01 Архитектура 53,1 

28 



Бакалавриат, заочная форма обучения 
Код направле­
ния подготов­

ки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс.руб. 

08.03.01 Строительство 37,6 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 37,6 

11.03.01 Радиотехника 37,6 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 37,6 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 37,6 

15.03.01 Машиностроение 37,6 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 
производств 37,6 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспече­
ние машиностроительных производств 37,6 

18.03.01 X и м и чес кая те х н о л о ги я 37,6 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 37,6 

20.03.01 Техносферная безопасность 37,6 

21.03.01 Нефтегазовое дело 37,6 

22.03.02 Металлургия 37,6 

23.03.01 Технология транспортных процессов 37,6 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 37,6 

25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных аппа­
ратов и двигателей 37,6 

27.03.02 Управление качеством 37,6 

37.03.01 Психология 37,6 

38.03.01 Экономика 37,6 

38.03.02 Менеджмент 37,6 

39.03.02 Социальная работа 37,6 

40.03.01 Юриспруденция 37,6 

42.03.02 Журналистика 37,6 

Специалитет, заочная форма обучения 

Код направле­
ния подготов­

ки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс.руб. 

21.05.03 Технология геологической разведки 37,6 

21.05.04 1 орное дело 37,6 

23.05.01 
11аземные транспортно-технологические 
средства 37,6 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 37,6 

29 



Аспнран гуpa, заочная форма обучения 
Код направ­ Стоимость 
ления под­ Наименование направления подготовки обучения, 
готовки тыс.руб. 
01.06.01 Математика и механика 38,7 
04.06.01 Химические науки 38,7 
06.06.01 Биологические науки 38,7 
08.06.01 Техника и технологии строительства 38,7 
13.06.01 Электро- и теплотехника 38,7 

14.06.01 
Ядерная, тепловая и возобновляемая энер­
гетика и сопутствующие технологии 38,7 

15.06.01 Машиностроение 38,7 
18.06.01 Химические технологии 38,7 

20.06.01 
Техносферная безопасность и природообу-
стройство 38,7 

21.06.01 
Геология, разведка и разработка полезных 
ископаемых 38,7 

23.06.01 
Техника и технологии наземного транспор­
та 38,7 

27.06.01 Управление в технических системах 38,7 

30 



Приложение 6 

Стоимость обучения на 6 курсе, для поступивших в 2015 году 

Специалитет, очная форма обучения 
Код направле­
ния подготов­
ки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс. руб. 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и соору­
жений 77,5 

21.05.04 Горное дело 77,5 
24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 126,4 
54.05.01 Монументально-декоративное искусство 126,4 

Б< жалавриат, очно-заочная форма обучения 
Код направ­
ления подго­
товки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс.руб. 

07.03.01 Архитектура 53,1 

Бакалавриат, заочная форма обучения 

Код направле­
ния подготов­
ки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс.руб. 

25.03.01 
Техническая эксплуатация летательных 
аппаратов и двигателей 

37,6 

Специалитет, заочная форма обучения 
Код направле­
ния подготов­
ки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс. руб. 

21.05.03 Технология геологической разведки 37,6 
21.05.04 Торное дело 37,6 

23.05.01 
Наземные гранспортно-
технологические средства 37,6 

24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 37,6 

31 



Приложение 7 

Стоимость обучения на 7 курсе, для поступивших в 2014 году 

Специалигет, заочная форма обучения 
Код направ­
ления подго­
товки 

Наименование направления подготовки 
Стоимость 
обучения, 
тыс.руб. 

21.05.03 Технология геологической разведки 37,6 
21.05.04 Горное дело 37,6 
24.05.07 Самолето-и вертолетостроение 37,6 

32 


